Et aquesta procuracio et sindicat reebent a vendre, atorgar, transportar 
et liurar et alienar o quasi liurar, en a em per tots/ temps, en noms propris 
nostres, et en nom de la dita universitat,  et dels habitadors et singulars 
de aquella, per si et per lo tot, en semp o separadament, segons que a 
vos hen vist, hen vist sea fahedor, per a obs de fer lo pont en lo riu de 
Segura, appro lo loch de Guardamar, lo qual es de gran neccesitat al dit 

loch, a la dona Na Maria,/9 muller quondam d’En Pero Ferrandez de Mesa, 
docents et vint sous reals de Valencia, censals, rendals et annuals, sens 
loisme et fadiga, empero ab tot altre plen, dret emphiteotic et dret de 
reebre aquells, segons fur de Valencia, franchs, quitis, liures et immunes 
de totes peytes, subsidis, questes, servicis, hosts, cavalcades et redemp-/ 
cions de aquells sises, almoynes, imposicions, morabatins, monedatges, 
prestechs, dons, ajudes, promissions, et qualssevol altres exaccions reals, 
dominals et vehinals que dir ho nomenar se puxen, et de totes et qualssevol 
altres jeneracions et linyatges de servituts, que dir et nomenar se puxen, et 
franchs de totes et qualsquer/ altres mesions per aquell preu o preus que a 
vos sera ben vist fahedor. Et los \dits/ docents vint sous censals, havedors, 
et reebedors \et asignar/ a la dita dona Maria et als seus successors per 
seu frach, quiti et liure et inmune alou de totes les dessus dites coses et de 
totes altres carregues de deutes, et de servituts, et inquietacions, empares/12  
ecclesiastiques et seglars, pagadors a ella et als seus successors o aqui ella 
voldra\ en lo dia, any, mes et festa/ que vos ab ella convenirvos portes; 
et lo dit,cens, puxats en nom nostre/ et de cascun de nos, et de tota la dita 
universitat et singulars de  aquella, obligar-vos pagar a ella et als seus o 
a qui ella voldra, sots los pactes, condicions/ et cauteles que a aquella 
promesses haurets,  possats dins la vila d’Eltg, en la casa o alberch et 
habitacio de aquella o de qui ella voldra, salvus et segurs a la dita dona et 
als seus a propia messio, et messions, et despesses de nos et dels nostres et 
de la dita universitat, habitadors et singulars de aquella et al nostre et de 
aquells, visth perill/ et fortuna.

   Et los dits docents vint sous censals, rendals, annuals et perpetuals 
a la dits dona et als seus, assignar et carregar sobre tots, et sengles bens, 
et drets nostres, et dels nostres et de cada hun de nos, per si et per lo tot 
et de la dita universitat del loch de Guardamar, et termens de aquella, 
et habitadors et singulars/15de aquella et succesors nostres, et de aquells 
presents et esdevenidors, mobles et no mobles, licits et prohibits, 
privilegiats et no privilegiats, et hauts et per haver, hon quet que sien; et 
los dits bens a la dita dona et als seus et succesors de aquella, per vigor del 
dit censal,  obligar expressament tot frau et engany apart po-/ssats, en carta 
de venda dels dits CCXX sous censals, rendals et annuals sens loisme et 
fadiga, empero ab tot altre plen dret emphiteotich [....] dona compradora, 
et als seus et successors de aquella, en noms nostres propris, et de la dita 
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universitat del dit loch, et habitadors de aquell, per si et per lo tot,  fer,/ 
haver acoxen efferment et sots aquelles penes, pecunies c[...]ques com 
altres cauteles, promissions, renunciocions, estipulacions, submissions, 
homenatges, ostages en [..] pecunias que la dita dona Maria, conpradora,  
et los seus, voldran estipuladors et prometedors, en tots aquelles formes 
que a vos dit sindich et procurador nostre sea o sera ben/I8 vist fahedor,  
et ab la dita dona conpradora convenir et concordar-vos portes a la sua 
propria volentat. Et a la dita conpradora et als seus en corporal posesio 
o quin del dit censal metre, et possar et possada en aquella mantenir et 
deffendre, et per evictio simple o expressa, breu o larga, et per attendre et 
conplir totes les/ coses que reebudes haurets, et qualssevol de aquelles et 
per nos dessus expressades, neccesaries et opportunes a la venda per vos, 
en nom et loch nostre, et de la dita universitat, et singulars et habitadors 
de aquella, del dit censal a la dita dona, fahedora tots los nostres bens et 
de qualsevol de nos et de la dita universitat del dit loch/ et habitadors de 
aquell, majors et menors, presents et esdevenidors, axi homens com de 
fembres, singularment et jeneral,  et per si et per lo tot, obligar et yppotecar, 
et aquella dita venda et carta de censal en noms nostres, et per nos, et per 
la dita universitat et singulars de aquella al beneffici de menor edat,/21et 
de restitucio inintegrum, et al beneffici del savi senat et aconsellat velleya, 
et al dot esposalici de les dones, mullers de nos dits et prenominats, et dels 
altres vehins et habitadors del dit loch et termens de aquell, et al beneffici 
de la departida accio et a la nova et vella constitucio, et a la epistola d’en 
divi Adria, et/ aquella ley o fur dients que ans deu esser convengut lo preu, \
al/ que la fermaran et a totes cartes de gracia, privilegi, allongament, letres, 
manaments, prechs, cominacions, remissions, inhibicions, absolucions 
inpetrades o impetradores, axi en jeneral com en special, atorgades o per 
atorgar, demanades o per demanar, per qualsevol/ causa, cas o necesitat 
per urgent que sia, per vigor de la qual o de les quals, lo dit censal o pagues 
d’aquell, per vos, en los dits noms, a la dita dona et als seus allongar, coldre 
o mudar, impedir o transportar poguessen per qualquier cas, manera o 
rao renunciar, con de certa sciencia et sots virtut de sagrament, en animes 
nostres, et de qual-/24sevol de nos et dels singulars de la dita universitat 
per vos, dit sindich et procurador,  fahedor hi renuncien. En axi, que vos 

vos 1 puxats en nom nostre, et de la dita universitat, et singulars de aquella 
et de cada hun de nos, per si et per lo tot, obligar que si nos les dites coses 
inpetrant o inpetrar feiem,/ ho haviem ja impetrat, que siam encorreguts en 
totes aquelles penes pecuniaries en les quals en la dita venda del dit censal 
vos seets obligat, donant et otorgant.

 Encara, a la dita dona conpradora et als seus, en la dita carta2 de venda 
de censal licencia et facultat et plen poder, que en cas quel/ dit censal, 
en lo terme o dia, en lo qual ab aquella nos vos serets convengut, no li 
pagantes et la paga de aquell li retardantes, que en cont[ras]t, passat lo 
dit terme o dia, la dita conpradora et les seus successors haien en aquell 
dit censal aucttoritat et potestar propia, que sens licencia et requisicio 
nostra, et dels nostres, et/27 de la dita universitat et singulars seus, et sens, 
encara, licencia, volentat, auctoritat, decret et potestat de cort de justicia, 
officials et procuradors o governadors de Oriola, et o de ciutat et Regne 
de Valencia, et o de sos lochtinents, et o de qualssevol jutges o persones, 
axi per la retardacio de paga del dit censal com per penes comesses/ et 
messions, puxen penyorar penyorar3 fer-nos et bens nostres, et de la dita 
universitat, et singulars de aquella et o de qualquier de nos, axi en lo 
dit loch de Guardamar et termens de aquell com en altres lochs, et axi 
dins casa com fora casa, totes et qualssevol besties, axi de cavalcar com 
de laurada de qualquier condicio, sien/ besties et bestiars, vestimentes, 
armadures, ostiles de casa, robes de llit et de casa et de cambra, arreaments 
de cuyna et de celler, fornements et altres artifficials coses de ferre, et 
fust o de fil neccesaries per qualsquier obres a fer per mans de homens, 
et tots et qualssevol altres bens mobles o semovents, licits o prohibits, 
privile-/30giats ho no privilegiats, hon ques puxen esser atrobats, et les dites 
penyores et qualssevol bens nostres et dels singulars del dit loch, et de 
cada hun de nos, axi dels sobre nomenats com encara dels altres seents, 
mobles o semovents, ensenys o separadament, sens publica et privada 
subastacio o preconinzacio de X dies, ho/ de mes ho menys, et libre de cort 
escripta, et altra qualquier acostumada manera puxa vendre et alienar. Et 
aquell o aquells conpradors, ques voldra, et per aquell preu o preus, que a 
ella et als seus ben vist sera fahedor, et al conprador o conpradors de les 
dites penyores, bens et coses et part de aquelles, carta o cartes de venda fer 
et fer-/mar, et a aquell o aquells conpradors, per eviccio simple o expressa, 

1 En el texto ha repetido: vos
2 En el texto: carda 3 En el texto ha repetido: penyorar
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et per fer-los attendre et conplir les dites coses, per ella venudes et per 
vos permesses, tots los bens nostres, et de la dita universitat, et singulars, 
et habitadors de aquella et de qualquier de nos o de aquell, per si et per lo 
tot, jeneralment o singular obligat. Et los/33dits conprador o conpradors, 
en vera et corporal posesio o qui de les coses venudes metre et possar, et 
de aquelles la dita dona et los seus, lo dit preu puxen reebre et haver, et de 
les coses reebudes appoques, absolucions los puxa fer et fermar,  com a la 
dita conpradora et als seus en les dites coses, façam, et constituescam et/ 
substituescam principal procuradrium et procuradors, la qual procuracio 
nos ne la dita universitat nunquam puxam revocar,  demetrem, empero, 
que al dit censal siam ascrets et obligats, et del qual preu o preus de les 
dites penyores o bens de la dita universitat et singulars de aquella, nostres 
et bens axi venuts, la dita conpradora et los/ seus successors puxen, si 
mateix, satisffer et integrar sobre lo dit censal degut, et penes comesses, 
et messions dampnatges et despeses sostenguts per la dita conpradora o 
per los seus successors,  per raho et occasio de retardacio de la paga del 
dit censal et per qualsevol altra causa, manera et rao, sots-/36metren nos, et 
qualsevol de nos, et los nostres, et la dita universitat, et singulars de aquella 
et los seus, et los bens nostres, et de aquells, et de cada hun de nos et de 
aquells, per si et per lo tot, al for, loch, juhii, destret, exhament, cohercio 
et juridiccio del procurador o justicia de la dita vila d’Eltg, ho de qual-/
sevol persona seglar, dins Regne de Valencia, axi d’ella com d’eça Sexona 
constituhida, que a la dita conpradora et als seus sera ben vist fahedor o 
elegir voldran, eleccio a aquella et als seus servada. 

Renunciants al nostre propri for, loch, costum, juhii et juridiccio, et a 
tots altres privilegis de les quals/ alegrar et gojar-nos puxam,-nos et la dita 
universitat et singulars de aquella, als quals de grat et de certa sciencia, 
[renun]ciam.  Et si lo dit (roto) entregament en semps ab les penes comesses 
et messions cascuns anys et sengles,  en lo terme, ho termens, dia o dies 
de les pagues de/39 aquella, que passat lo dit terme,  cascun any tan tots,  
puxa [per] dita dona et per los seus, per part et special convinenca, per 
sola demostracio del dit contracte axi [com] dit censal, com per penes 
comesses, messions, esser feta execucio contra nos, et bens nostres, et 
de la dita universitat et singulars de aquella o de qualquier/ de nos o de 
aquells,  per si et per lo tot, licits o prohibits, privilegiats \o no privilegiats,/ 
de fur, privilegi o de dret, per sola ostensio o demostracio de la venda 

del contracte del dit censal fahedora,  sens alguna escriptura, et figura de 
juhii et condempnacio del delme o de pena de quart o de altra acostumada 
manera, segons/ ques fa et es acostumat fer, de sentencia o de manament 
de rey, passats en cosa jutjada et legitimament transportats.

Nos, empero, ara per llavors et llavors per ara,  entercambiadament, fer 
tenor de la present carta, veu de epistola, portant en aquesta part, per nos 
et per tota la dita universitat et sin-/42gulars de aquella, loam, aprovam, 
ratifficam, emologam en totes aquestes coses et confirnam la venda, 
per nos, a la dita dona Maria et als seus, dels dits CCXX sous censals, 
segons dir es fahedora, et volem que haia et obtinga, em per tots temps 
ay,  tanta efficacia, valor et fermetat/ con si per nos o per qualquier de 
nos,  et per la dita universitat et singulars de aquella,  principalment, et 
personal, era feta et fermada, et lo dit preu de la dita venda del dit censal, 
puxats demanar et reebir et de la cosa reebuda, appoqua o appoques et 
diffinicions fer et fermar, et aquell dit preu en la obra del/ dit pont, et en 
nostres negocis, et de la dita universitat et singulars de aquella, despendre 
et destribuhir sagradament qualsevol en anima nostra, et de cada hun de 
nos et dels singulars de la dita universitat, fer et prestar et procurador 
o procuradors en lo dit feyt substituhir, et jeneraIment, totes altres 
universes/45 et sengles coses sobre lo que dit es fer et, liberalment, exerar 
puxats, que lo present negoci, et causa de manament et requeren en son 
neccessaries et opportunes, et que nos, et la dita universitat et singulars 
de aquella fer podrien, personalment constituits. Et encara, si tals coses 
eren que manament requerissen major,/ ho pus fort jeneral o especial, 
nos a vos comanam totes les nostres veus, et de la dita universitat et 
singulars de aquella ab lliure et jeneral administracio, donant a vos sobre 
les dites coses plenisima facultat, en axi que qualesquer coses que hic 
sien neccessaries,  aci volem que sien haudes et vaien per/ possades et 
escriptes, axi com si de paraula a paraula hic fossen ordenades, prometem 
per ferma et solempne estipulacio haver per fermes totes les sobre dites 
coses, et encara, juram per Deu et los Sants Quatre Evvangelis de aquell, 
de les mans nostres et de cascun de nos corporalment toquats, et jurat-
nos et la dita universitat et/48 singulars de aquella ferm, et agradable segur 
haver, et em per tot temps observar qualquier cosa que per vos, dit sindich 
et procurador nostre,  et o per qualsevol substituhit a vos, en et sobre les 
dites coses feit, procurat, promes, estipulat, atorgat et fermat sera, et null 
temps revocarem sots obligacio de les bens nostres, et de cada/ hun de 
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nos, et de la dita universitat et singulars de [aquella],  per si et per lo tot, 
mobles et no mobles, hauts et per haver en tot loch. 

Et per attendre et complir totes les dites coses, obligam en nos nostres,  
et de cada hun de nos,  et de la dita universitat et singulars de aquella, per 
si et per lo tot, en ma et poder del notari/ inffrascrit,  com a publica persona,  
en [nom] de quis pertany,  ho pertanyer se pot, ho pora en esdevenidor 
estipulacio,  reebent tots nostres bens, et de cada hun de nos,  et de la dita 
universitat et singulars de aquella,  per si et per lo tot, segons dit es, mobles 
et no mobles, hauts et per aver en tot loch. 

Renunciant, de grat et/51de certa sciencia, sobre les dites coses ab 
beneffici de menor edat,  et de restitucion integrurn,  et al dot esposalicii 
de les dones, et al beneffici del savi senat consult velleya, et, encara, al 
beneffici de la de partida accio, et a la nova et v[ella] constitucio, et a la 
epistola d’En divi Adria, et al dret/ de Maçadonia, et al fur et ley, decret 
qui ans deu eser convengut lo principal que la fermança et a tots altres furs, 
drets, leys, benefficis, constitucions et ajudes contra les dites coses vinents 
o alguna de aquelles repugnants per algun dret, causa, manera o raho.

Feyt fo aço en Guardamar, a set/ dies de juliol,  anno a Nativitate domini 
milesimo trecentesimo nonagesimo secundo.

Se(37 signos)nyals de nos dits N’Alfons de Galbe, tinentloch de justicia; 
En Jacme/54 Carbonell, En Garcia de Aesa, jurats; Francesch Bisbe, En 
Jacme Esteve, En Pero Veliz, Berenguer Serc, Ferrando Oronella, Rodrigo 
Martinez, Pere de Vilareal, Matheu Ander, Marti de Ciesa, Martil Ferrer, 
Anthoni. Martinez, Pero Melendez, Domingo Peret/ Guerau Oliver, Gines 
Meseguer, Johan Magiastre, Johan de Cadalso, Miguel Dalmau, Ramiro 
Pont, Bernat Daygues, Johan del Castiello, Arnau Bonet, Domingo Lorent, 
Pere Cubells, Miguel Peret, Pero Sanchez, Miguel Valls, Ferrando Valls, 
Alffonso Caro, Pero Ferrandez, Martin Peret/ Jacme Yvanyes, Johan de 
Yosa, qui totes les dites coses loam, atorgam, fermam et juram.

Testimonis son de [...] En Pero Barbastre, clerigue de Sent Jacme,  del 
dit loch,  et  En Simon Beltra,  vehi de Oriola.

Dezbordellat4, notari publich del loch de Guardamar qui aquest sindicat 
et procuracio en aquesta publica forma scriure reduir fiu, ab sobre posat en 

4 El pergamino aparece mutilado en los dos márgenes del texto, habiendo sido recortados los 
signos del notario. En el pergamino nº 6 aparece el nombre completo del notario: Gondisalvi 
Gonçalvez Dezbordellat.
5 En el dorso del pergamino: Sindicat del conseil de Guardamar dels CCXX sous censals que 
veneren a dona Maria,  muller de Pere Ferrandez de Mesa.
   Sindicat de Guardamar de CCXX sous censals que veneren a dona Maria, muller de Pere 
Ferrandez de Mesa.
   Fa renta CCLII sous salvat paga sindicat que fa Guardamar per a carregarse 220 sou per a fer 
lo pont del riu de Zigura de pedra picada.
   Olim 13
   Olim 16

lo honze reglo en diu “d (roto)/ festa”, et ab ras et esmenat en la XVIª linea 
on hia hun forat on diu “et ca”,  et ab ras esmenat en la XXIIIª linea on diu 
“ar cor”, et ab sobreposat en la XLª line en d[iu] (roto).5
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Pergamino Nº 6

1393, mayo, 8. Valencia.

Berenguer de Vimbodí, síndico y procurador del lugar de Guardamar, 
vende  un censal de 100 sueldos anuales, para armas y reparación del castillo, 
a Peyrone, mujer de Petri Suavi, que fueron cargados por un precio de 60 
libras. Contiene el àpoca1 de la misma fecha.

A.-- A.M.G. Documento nº 9. Pergamino de 828 X 730 mm. Tinta marrón 
clara. Lengua: valenciano y latín. Escritura gótica cursiva aragonesa. Mala 
conservación.

1 Definición de “àpoca” en la Gran Enciclopèdia Catalana. Barcelona, Enciclopèdia Catalana, 
1981 vol. 2, p.294: “Carta de pagament, rebut o qualsevol altre document en el qual el creditor 
declara que el deutor ha pagat la quantitat deguda”. En este pergamino aparecen dos documentos 
diferenciados con sus respectivas datas y signos de validación de notarios y testigos, la venta 
del censal y el àpoca de dicha venta.
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Noverint universi quod nos Berengarius de Vinbodi, vicinus ville Oriole, 
et Petrus Tora, curritor et civis Valencie, nominibus nostris propiis nomine, 
ego dictus Berengarius tanquam sindicus, actor et procurator universitatis 
loci de Guardamar et singularium eiusdem, constitutus et ordinatus 
per venerabilites et discretos Petrum Bisbe, tenentemlocum iusticie in 
dicto loco de Guardamar, pro venerabili Guillermo/ Perez de Xavello, 
iusticia dicte ville Oriole in criminali, Jacobum Carbonell et Garciam de 
Tessa, juratos eiusdem loci, Bernardum Mazquefa, Berengarium Serç, 
Franciscum Bisbe, Jacobbum Yvanyes, Petrum de la Torre, Alfonsum de 
Galbe, Bartholomeum Tortosa, Dominicu Lorent, Simonem de Horrena, 
Guillermun Giruas, Petrum Malendez, Jacobum Stephani, Dominicum 
Segura, Nicholaum d’Almerara, Johannem Josa, Antho-/3num Martinez, 
Rodericum Martinez et Michaelen Petri, Berengarium Lobet, Dominicum 
Johannis, Marteu  Lopez de Aladreny, Petrum Ferrandez, Alfonsum 
Caro, Raymundum Poncii, Alfonsum Martinez, Johannem de Cadals, 
Johannem Magestre, Petrum Sanxes, Geraldum Oliverii, Dominicum 
Perez, Bartholomeum Sanxes, Petrum Cubells et Michaelem de Moya, 
vicinos consiliarios ac probos homines loci iam dicti de Guardamar,/ ad 
generale concilium pro gerendis infrascriptis specialiter convocatos, sono 
tube sive de nafil ac voce Roderici Garcie, curritoris et praconis publici 
dicti loci de Guardamar, protenendo dicto consilio iustus ecclesiam Sancti 
Jacobi eiusdem loci, specialiter congregatos prout moris est in eodem loco 
generale concilium convocari, congregarique et teneri asserentes superius 
nomiatos ac tactis per eorum quemlibet Sacrosanctis Dei Quatuor/ 
Evangeliis, corporalicer iurantes, confitentes et concedentes ipsos existem 
in dicto generali concilio duas partes et multo amplius consiliariorum 
et electorum per universitatem eiusdem loci ac faciencium universitate 
loci eiusdem et ipsius singularium habitantium consilius que tenentes ac 
universitatem facientes et tanquam duas partes et multo am[p]lius ipsius 
universitatis, ut permictitur existentes, firmantes, laudantes et concedentes 
per se ipsos/6 nominibus promissis et per alios omnis dicti universitatis 
maiores et minores, tam masculini quam femenini generis, presentes, 
absentes et futuros et per tota etiam universitate loci de Guardamar 
premisi et singularium ipsius simul et quemlibet eorum insolidum, cum 
publico instrumento, acto, concesso et firmato in dicto loco de Guardamar, 
secundo die febroarii, anno a Nativitate domini millesimo trecentesimo 
nonagesimo/ tercio, presenti et infrascripto, clausoque et subsignato 
auctoritate Gondisalve Gonçalvez Dezbordellat, notari publici loci de 
Guardamar.

Havens, in dicto sindicatu et procuracionis instrumento, facultatem 
plenarum subscripta faciendi, ut in eo expressatur, de quod notario succontento 
plena extitit facta fides, ex certa sciencia et consulte ambo in simul, in utque 
nostrum insolidum dictis nominibus et utroque eorum insolidum et dictos 
principales iuri eiusdem Berengarii/ de Vinbodi, universitatem et homnes 
singulares et suos ac quem libet nostri et eorum insolidum pro solvendis 
et tradendis certis peccunie quantitatibus, quas universitas dicti loci de 
Guardamar et ipsius singulares, debere ac solvere tenentur, in et pro expensis 
per dictam universitatem noviter factis, et que cocidie facere non cessat in 
alia valde magna questione, que nunc vertitur inter dictam universitatem, loci 
predicti de Guarda-/9mar seu eius singulares de una parte, et manumissorem 
ultimi testamenti sive ultime voluntatis Martini Perez de la Enguarda,ex parte 
alia, vendimus ac titulo pure proprie, perfecte ac irrevocabilis vendiciones, 
concedimus tradimus seu quasi tradimus vobis venerabili domine Peyrone, 
uxori venerabilis Petri Suavis, senioris, civis dicte civitate, licet absenti, 
ut presenti, in posse et manu infrascripti notarii ut pu-/blice persone, loco 
vestri a nobis dictis nominibus et a dicta universitate legittime stipulantis et 
recipientis et vestris perpetuo, centum solidos monete regalium Valencie, 
censuales, rendales, annuales et perpetuales, sine laudimio et sine fatica, 
verum cum toto alio pleno iure inphiteotico, et percipiendi ipsos, secundum 
forum Valencie, franchos, quitios, liberos et inmunes ac penitus expeditos 
ab omnibus/ portis, subsidiis, questiis, talliis, morabatinis, serviciis, donis, 
auxiliis, graciis, guerris, marchis, responsaliis, hostibus et cavalcatis, 
ac redempcionibus eorumdem armis, operibus et reparacionibus castri 
fortaliciarum, murorum, vallorum et viarum dampnis, penis, victualibus, 
firmamentis, custodii,  emparis, sequestris, inhibicionibus, mandatis, 
edictis, induccionibus, preciis, sisis, elemosinis, imposicio-/12nibus et 
exanccionibus quibubus nomines nunccumpatis, regalibus et vincinalibus, 
usis et utendis, imposicis que et a imponendis, raticis et emergentibus, et ab 
omnibus, etiam, generibus servitutum et missionibus quibuscumque, etiam, 
si per vos vel successores vestros ipsi centum solidis censuales, simul vel 
pluries, integre aut particulariter, seu alios venderentur, alienarentur vel 
transportarentur quovismodo pro/ quibus, si quid vos vel vestros solve aut 
bistrahere contigerit vi seu gracis illud vobis et vestris solvere, restituere et 
emendare, haveamus atque teneamur dictis nominibus simul et insolidum 
de facto et realiter omni obstaculo quiescente quos vobis et vestris pro 
francho et libere alodio, ac inmuni a premissis universis et ab omnibus etiam 
oneribus debitorum, et aliarum quarumvis obligacionum seu inquietudinum 
penitus/ expeditos oneramus nominibus iandictis et havendas colligendos 

92

Pergamino nº 6 Pergamino nº 6

93

atque percipiendos, asignamus anno quolibet termino sequenti incipientes 
solvere a die presenti intitulata octava, mensis madii in unum annum primo 
venturum et continue completum et inde singulis annis parpetuo censualiter 
in dicto termino, videlicet, octava die mensis madii, ipsos vobis et vestris 
dare et solvere teneamur ac promitimur/15 dicto loco de Guardamar ac 
ipsius termino, universisque etiam et singulis hospiciis, domibus, turribus, 
alchareis/mansis, furnis, macellis, molendinis, vineis, ortis, terris cultis et 
incultis, planis, montibus et ilius garrigiis, possessionibus et hereditatibus, 
franchis et censualibus, fructibus, reditibus et expletis/censibus, proventibus, 
emolumentis ac ceteris bonis et iuribus, mobilibus et sedentibus ac, etiam,/ 
semoventibus nostris, dictis nominibus et principalium mei dicti Berengarii 
de Vinbodi, universitatisque et eius singularium, nunc inhibi in terminisque 
ipsius et imposterum etiam habitancium, residencium et vicinantium 
cuiuscunque generis legis gradus, status et condicionis sint vel fuerint 
presencium et futurorum et cuiusque insolidum habitis nunc et imposterum 
havendis presentibus et futuris, privilegiates et non privilegiatis,/ dicto loco 
de Guardamar et eius termino que ubique etiam ipsa sint et potero nunc et pro 
tempore reperiri aut nobis dictis nominibus et ipsis pertinere, vel expectare 
debere quovis iure modo, causa vel etiam rationem. Volentes, nominibus 
iamdictis, ex pacto speciali et expresso, hic aponito ac vobis et vestris 
firmiter concedentes quod presens contractus sic imphiteoticarius vimque 
robur et eficaciam imphiteotica-/18rii contractus in omnibus suis clausulis, 
et in omni curia loco et iudicio habeat et obtineat pleno iure quibuscumque 
foris, legibus, iuribus, glosis et oppinionibus adversantibus ad premissa 
cessantibus omnino et pro non validis remanentibus nam ipsis omnibus, 
renunciamus ex pacto penitus et expresse et ipsium censum franchum et 
liberum, ut premittitur, et ab universis etiam emparis eccle-/siasticis et 
secularibus expeditum, promittimus nominibus quibus supra simul et 
insolidum, anno quolibet, in dicto termino, propriis nostri et eorum quorum  
ego dictis Berengarius, nominibus utor, in hac parte misionibus paritulo et 
expresis portare, salve et secure, dareque et extraere realiter, et cum efectum 
vobis et vestris aut cui volueritis loco vestri, intus civitatem Valencie et 
hospicium habitacionis vestre, ac in dicto censuali succes-/ sorum seu 
alium quemcunque locum, ubi vos aut, in censuali ipso, successores fueritis 
domiciliat, vel residenciam feceritis personalem absque vestri vel vestrorum 
requisicionem vel monicionem dampno, interesse et expresis ac querela 
curie sive clamo, quod nisi fecerimus volumus nominibus quibus supra et 
vobis et vestris per huiusmodi speciale pactum concedimus in continenti 
lapso, quolibet anno, dicto termino, nos et/21 nostros, dictis nominibus, et per 

expresos principales nunc dicti Berengarii de Vinbodi, universitatemque, 
et eius singulares et suos, simul et insolidum, incidisse at iucidem penam 
quinquaginta solorum dicte monete vobis et vestris pro pena, dampno et 
interesse vestri dandorum et solvendorum.

Et, si continerit vos vel vestros mittere nuncium vel procuratorem aliquem 
ad dictum locum de Guardamar, preditem vel equitem termino solucio-/nis 
transacto, pro dicto censu penis comisis, habendis hostagiis requirendis ac 
aliis etiam succontentia, ultra dictam penam et sortem, ac misiones aliquas 
protere fiendas, promictimus et teneamur, nominibus quibus supra solvere 
et dare eidem, per vos vel vestros, destinando tunc confestim eundo, stando, 
accedendo pro suis suntibus et salario, si fuerit nuncius vel procurator eques 
quimdecim/ solidos, et si pedes octo solidos, pro quolibet die quandium 
eum vacare contigerit, circa exanccionem omnium supra et infra, etiam, 
contentorum quibus pena, interesse et salario exactis sive solutis, vel non que 
peci per vos seu alium loco vestri exhigique ac levari valeant, quociens ipsa 
pena comissa fuerit et ipsum salarium, ut super solvi et prestari contigerit 
simul, cum cesum dedito vel semp/24acum auteur vel post cum execucione 
que fieri possit, tanquam de suma transacta in rem iudicatam, ut inferius 
expressabitur, nichilominus rato remanente pacto cenanmur, premissimus 
nominibus vobis et vestris, sub dicta pena et sive disminucione aliqua in 
sana pace, dictos centum solidos censuales franchos et quicios a premisis 
omnibus, ut prefertur dare in dicto termino solvere ac/ etiam delliberare. 
Promittimus in quam nominibus prelibatis, bona fide et pacistentes, sub pena 
infrascripta, convenimus vobis et vestris et, nichilominus, iuramus in alias 
nostri dictis nominibus et dictorum principalium, mei dicti Berengarii de 
Vinbodi, et singularium dicte universitatis et cuiusvis eorum insolidum per 
dominum Deu et eius Sancta Quatuor Evvangelia, manibus nostris dexteris 
corporalite/ tacta, quod nos seu mei dicti Berengarii, principales universitas, 
vel eius singulares aut aliquis vestri et eorum sive nostrorum vel suorum, 
per nos, vel ipsos aut personam aliam interpositam pro nobis, vel ipsis 
aut nomine nostri vel nostrorum aut eorum ac suorum non impetravimus, 
impetrarunt, impetrabimus, impetrabunt, seu impetrari fecimus, aut fecerunt 
faciemus vel facient ab illustrissimo domino rege Ara-/27gonum, seu cuius 
serenissima consorte, aut filiis vel filiabus, ipso primogenito, domino infante 
Martino, eiusdem domini regis fratre, sive ab aliquibus aliis illustribus et 
gregiis vel reverendis dominis, seu nobilibus aut honorabilibus, personis 
ecclesiasticis, seccularibus vel religiosis aut officialibus quibuscumque vel 
aliis habentibus, super hiis locum potestatem, licenciam seu/ auctoritatem, 
aliquam cartam gracie privilegium, elongamentum, editum litera seu 
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mendatum preces indi (roto) vel super sedimentum nec vos rogabimus, 
rogabunt, aut rogari faciemus aut facient per ipsum dominum regem, vel 
reginam, vel per aliquem seu aliquos ex suis filiis antedictis, aut facte aut 
per aliquem aliam personam interpositam, palam vel occulte, verbo, vel 
scripto, vel aliquam pertinentem, aut con-/grum seu ineptam personam, 
aut impertinentem peticionem, excepcionem apellacionem seu man[....]
m iuris que facti proponemus, aut proponi faciemus vel facient, propter 
quas que vel quod possemus, vel possent dictum vestrum censum ultrea 
dictum terminum, modo aliquo in toto vel parte dilatare seu etiam diferre 
aut execucionem de predictis vel infrascriptis fiendam aliqualiter obstare, 
impe-/30 dire, cassare seu etiam mudare et littera ea vel earum aliqua, 
motu proprio, concessoris […..] [cont]ra  liberalitate aut alia quacumque 
ratione, occasione sive necessitate, regni, vel universitatis loci predictis de 
Guardamar, vel pro restauracione casalis aut alia quavis causa, expedienti 
favorabili, utili vel necessaria principi, aut rei publice vel aliis, ex secunda 
penali, vel alia iussione aut alia, in/ ingenerali vel speciali, rogata vel facta 
fuerint seu concessa, de allis ullomodo non (roto) ponsset, ne que modo 
aliquo iuvari, aut gaudere vel consentire presentari ea per aliquem vice regii 
fisci adversus, vos vel vestros, ratione contentorum in hoc instrumento quod 
si fecerimus, fecerunt, fecerimus vel fecerint quod absit, volumus quibus 
super nominibus et vobis et vestris/ concedimus, que pro qualibet vice qua 
de ipsis graciis et dictis elongumentis privilegiis et nos (roto) ogacionibus, 
excepcionibus, apellacionibus et diffugiis vel maliciis, aliis quibuscumque 
nos prefacis nominibus invabimus, utemur, seu hoscendemusfaut ipsi 
invabunt, ucentur seu hostendent contra hunc presentem censum et hiusmodi 
instrumentum ac contenta in eo, vobis vel vestris, ultra dicti terminis/33 

(ilegible por pliegue) ac contra ipsam (ilegible por pliegue) (roto) seu etiam 
anullandam ultra penam periurii incidamus prefacis nominibus at incidant 
penan vel quinquaginta librarum monete predicte vobis emptrici preface, 
et vestris pro pena sua vestri etiam interese adquirendarum, dandarum et 
solvendarum, et ipsa pena comissa et exacta ac soluta/ sine non que peti, 
exhigi ac levari valeat sinil cum dicto censu debito et alio pre (ilegible por 
pliegue) autem, seu etiam vel post cum execucione que fieri possit, tanquam 
de sententia (roto) iudicatam ut inferius expressabitur nichilominus ut tenea 
[...] (roto) (ilegible por pliegue) privillegio elongamentum (ilegible por 
pliegue) preces inducciones supsede, nun,/ tum excepciones et apellaciones 
vel alia quelibet difugia, in curia vel extra curia, seu alibi estenderetur pro 
irritis cassis nullis penitus et incongruis habeantur quicque non possint, 
(roto) ut aliis predictis quorum in presenti utimur nominibus prodesse nec 

vobis vel vestris in aliquo obesse, cum ipsis et cuilibet ipsorum, nunc ut 
extunch, ut exnunc et etiam sede ins-/36sioni et cuicumque dilationi et omni 
inter proferimento penitus et expresse.

Renunciamus sictis (roto) de presentis preterea nisi fuint vobis et vestris, 
fuerit solucio quolibet anno, in dicto termino, de vestro censu memorato et 
aliis super et infra contentis, promitimus nominibus sepe dictis ac vobis et 
vestris fide bona, convenimus virtute iuramenti predicti nec non et sub pena 
infrascripta/ pacistimur que anno quolibet, dicto termino,  transacto iusticie, 
iurati dicti loci de Guardamar, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, et 
quatuor vel sex homines eiusdem loci, per vos vel vestros eligendos, intra 
sex dies continue computandos a die qua a vobis seu nuncio aut procuratore 
vostro, verbo, vel scriptus seu alio quovismodo monici fuinter seu etiam 
requisiti accedent ad hac/ Valencie civitatem, intrabuntque monasterium 
fratrum maiorum civitate eiusdem seu aliud quodcumque monasterium, 
intus dictam civitatem existentem, ad vestri eleccionem eligendum, et in 
dicto monasterio hostagia tenenbut, et ab ipso monasterio dicta hostagia 
continue tenendo propriis eorum pedibus vel alienis aliqua arte, ingenio, 
machinacione, sine fraude, absque vestri/39vel vestrorum, special licencia vel 
permissu, vivi vel mortui, non egredientur sive exient, donech fuerit vobis 
et vestris plenarie per solutum satisfactum et integratum, de et super toto 
dicte censu debito, ac salario, etiam, nuncii vel procuratoris vestri penisque, 
dampnis, missionibus interesse inde comissis, et factis, etiam, et sustentis 
et si contigerit licencia vel permissu vestri vel vestrorum/ eos, vel ipsorum 
aliquem vel aliquos, semel vel pluries ac quociens, vobis vel vestris placuerit 
a predictis hostagiis, egredi vel exire ipsi idem2, sub pena infrascripta at 
virtute iuramenti, premissi teneantur termino, sive terminus per vos eisdem 
asignandis tornare redire ac intrare monasterium antedictum, et ibi dicta 
hostagia tenere, et ab eo ullo tempore non exire donech de predictis omnibus/ 
vobis et vestris solutum et satisfactum fuiter, ut prefertur. Et si forte dicti 
iusticia, iurati ac quatuor vel sex hominus per vos sic, ut permittitur, electi 
predicta hostagia tenere recusaverint, vel ea cum efectum tenere et adimplere 
noluerint in modi et forma de super contentis et expressatis, volumus, 
iamdictis nominibus, ac vobis et vestris concedimus nos,  prefatos nominibus 
et dictos principales, mei eiusdem/42 Berengarii de Vinbodi, universitatem 
et ipsius singulares et quemlibet insolidum per speciale pactum, incurrere 

2 En el texto:  iidem
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simul et insolidum, penam centum solidorum dicte monete dandorum et 
solvendorum vobis et vestris, totiens quociens dicti iusticia, et iurati ac 
quatuor vel sex homines supredicti vel aliquis eorum predicta hostagia 
tenere recusaverint, vel ea cum efectum non tenuerint et compleverint, ut/ 
superius enarratur quaquidem pena sic comissa semel pluries, et exacta vel 
ne que peti valeat, simul cum censu debito et aliis, etiam, precontentis vel 
separatim aunt, etiam, vel post exhigique ac levarii, cum execucione ius 
fienda in continenti tanquam de sententia in rem iudicanta transacta, prout 
inferius fuerit expressum, tenendoque dicta hostagia vel ne nichilominus 
possitis, nos et/ omnia bona nostra, dictis nominibus et dictos principales, 
nunc prefaci Berengarii de Vinbodi, universitatique, ipsis singulares nostros 
que et suos, simul et insolidum, eorumque bona convenire et compella facere 
ad complendum, tenendum et observandum vobis et vestris omnia supra et 
infrascripta, et nisi etiam anno quolibet, in dicto termino, fuerit, vobis et 
vestris, plenarie persolutum satisfactum et integratum/45 super dicto vestro 
censu, et salarii nuncii vel procuratoris vestri, penisque comissis ac aliis 
omnibus separatis, ex certa sciencia, nunc ut extunc, et extunc ut exnunc, 
vice ac nominibus quibus supra per speciale pactum hic aponitum, donamus 
et concedimus vobis, dicte domine Peyrone et vestris, plenariam licenciam, 
autoritatem et facultatem quod anno quolibet, dicto termino transacto, 
vestra propria auctoritate licencia, auctorite/ et decreto curie, iusticie, 
baiuli vel eorum locatenencium procuratoris seu gubernatoris per domino 
rege seu regno Valentie, vel eius vicegerentes, aut ipsius locumtenentis, vel 
suplentis, vel alterius cuiuslibet iudicis, seu persone ullacemus expectate 
seu etiam requisite pessicis, et sic vobis licitur anno quolibet pignerare 
seu pignerari facere nobis, dictis nominibus, aut dictis principalibus/ mei 
dictis Berengarii de Vinbodi, universitati, et eius singularibus et cuilibet, 
insolidum, tam in dicto loco de Guardamar, et eius termino, et intra domos 
mei eiusdem Berengarii dictis nominibus, et ipsorum principalium meorum 
et singularium dicte universitate, quam alibi extra ipsum locum, et eius 
terminum et extra ipsas domos quascumque bestias equitature seu culture, 
et alterius cuius-/cunque nature et condicionis existentes pecora, pecudes 
vestres, arma, hostilia super letitiam et domorum camere, lecti et penoris 
operatus merces, et alia quecunque bona sedentia, moventia et semoventia, 
licita, vel forum privilegium aut consuetudinem prohibita tam in civitate 
Valencie, quam alibi ubicunque et quodcunque ipsa in veneritis, seu 
invenire capere vel accipere poteritis/ et bona pignerata quecunque sint, et 
cuiuscumque conditionis existant, postquam per vos, seu ad instanciam vestri 
vel vestrorum pignerata fuerit possicis vestra propia auctoritate, licencia, 

voluntate et potestate, nostri, dictis nominibus, et dictorum principalium mei 
dicti Berengarii de Vinbodi, universitatis et eius singularium et requisicione, 
etiam, licencia, voluntate et potestate, decreto, auctoritate et mandato/ curie, 
iustice, baiuli, procuratoris ac gubernatoris regni Valencie, vel eorum seu 
alterius ipsorum locatenencium, aut alterius cuiuslibet persone nullatemus, 
exceptatis seu etiam requisicis, et sine publica vel privata preconizacione 
vel subastacione, triginta vel decem dierum, plurium vel minorum, et libri 
curie scriptura et aliquo more solito vendere vel aliis alienare/51 impignerare, 
seu alio quovismodo distrahere, cuicumque et quibuscumque, et pro 
quecumque precio seu impigneramento vobis visum fuiter faciendum, et 
emptori vel emptoribus, impigneratario seu impigneratariis instrumentum 
vel instrumentam vendicionum et impigneracionum fieri facere, et pro vobis 
dictis nominibus et dictis principalibus mei eiusdem Berengarii de Vinbodi, 
universitate, et eius singularibus, aut nostri/ vel eorum quolibet concedere 
et firmare, et in ipsis pro eviccione ac quavis alia obligacione seu cautela, 
omnia bona nostra, dictis nominibus et eorum et cuiusvis, insolidum, obligate 
et emptore, vel empetores seu impigneratarios in posesionem corporalem rei 
vendite seu impignerate inducere, et (roto) cia seu impignoramenta petere 
et recipere exhigere et habere, et apocam seu apocas de/ soluto facere et 
firmare.

Nos, enim, prelibatis nominibus per nos et dictos principales mei 
Berengarii de Vinbodi sepetacti universitatem et eius singulares de 
presenti laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus quascumque 
vendiciones, alienaciones et impigneraciones quas de predictis bonis, et 
rebus et pigneribus duxeritis faciendas, et volumus et, expresse prelibatis 
nominibus, concedimus que tales/54 vendiciones, impigneraciones et 
alienaciones, per vos vel vestros, in modo predicto facte vel fiendo obtineant 
roburis firmitatem, ut si a nobis, prefacis nominibus, et a dictis principalibus 
universitate, et eius singularibus, personaliter, essent, facte de quo quident 
precio seu impigneramento passicis, vobis met satisfacere et integrare de dicto 
censu vobis de tempore preterito/ debito, simul cum penis, salario nuncii vel 
procuratoris vestre dampnisque, missionibus et interesse, per vos vel vestros 
racione previa fiendis et sustituendis; et si quid inde superaverit nobis per 
facis nominibus aut dictis principalibus mei eiusdem Berengarii de Vinbodi 
seu universitate per dicte restituatis, si vero aliquid de fuerit super id vobis 
met solvere, integrare et satisfacere pacifice, in mo-/do et forma superius 
contentis et declaratis in aliis bonis nostris, dictis nominibus, et principalium 
mei dicti Berengarii de Vinbodi, universitatem singularium predictorum et 
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cuiuslibet, insolidum verum si dicta pignera postquam per vos, vel vestros, 
seu ad instanciam vestri vel vestrorum, et requisicionem facta extiterint 
quocumque modo, morirentur, distruerentur, amicterentur seu consumarem-
/57tur culpa vestri vel vestrorum, vel non culpa volumus prefatis nominibus; 
et de presenti, per speciale pactu, hic apositum vobis et vestris, concedimus 
quod non imputentur, vobis vel vestris, nec imputari possint ullo modo nec 
dicere, exponere aut declarare teneamini quo modo vel qualiter sint mortua, 
distructa seu consumata nec aliquod signum eorum hostendere, ymmo ipso 
facto, nobis/ et nostris, dictis nominibus, et principalibus mei dicti Berengarii 
de Vinbodi, universitati, et eius singularibus supradictis, et eius imputetur ac 
imputari omnino debeant, quoniam nos supradictis nominibus de presenci, 
vos et vestros, et omnia bona vestra et vestrorum, inde ad omni actione, 
questione, petitione et demanda, realibus et personalibus, que contra vos et 
bona vestra/ racione premissa proponi, infligi moveri seu incentari possint, in 
curia ecclesiastica vel seculari, nunc pro tunc, scienter, et ex certa scientia, et 
mera liberalitate et spontanea voluntate liberamus, absolvimus et quitamus 
pro absolutis liberis, quitiis et expeditis habeamini in omni curia iudicio 
et loco ecclesiasticis et secularibus, sic quod nos per expressis nominibus 
aut eorum altero nec dicti principales,/60mei eiusdem Berengarii de Vinbodi, 
universitas vel eius singulares contra predicta vel aliquod [.]pporum non 
possimus aliquid dicere, exponere, arguere, excipere seu allegare, verbo vel 
scripto, nec possint alibi ullo modo quod si fecerimus, aut fecerint vel fieri 
fecerent, statim vobis et ipsis ipso facto sempiternum scileanum aponatur 
tum, in forma predicta omnia et singula pre contenta per specialem pac-/
tum sint vobis promissa, ulterius volumus prefatis nominibus, ac vobis dicte 
emptrici et vestris,  firma et solemni stipulacione in hiis interveniente et ex 
pacto premisso, concedimus quod ad fiendam vobis et vestris, anno quolibet, 
solucionem dicti census et penarum, si conmuttatur, ac salarii nuncii seu 
procuratoriis vestri, missionum, dampnorum et interesse si quem, quas et 
que nucti fieri et paci contingit, ac aliorum/ omnium supra et infra etiam 
contentorum, et cuiuslibet eorum per se sola hostensione presencis publici 
instrumenti in continente realiter, et de facto absque oblacione aliqua libelli, 
et licis contestacioni seu inde per ferimento ac sinen prolacione vel inscriptis 
requisicione, sed dum taxat ad solam midam verbalem requisicionem vestri 
vel vestrorum, nobis que ac nostris nominibus perfixis ac dictis principalibus, 
mei dicti Berengarii/63de Vinbodi, universitate, et eius singularibus ac suis 
citatis, vocatis, monitis seu, etiam, expectadis aut, non ymmo pro monitis, 
vocatis, citatis, contumacibus et confesis, habitis et reputatis ex [.]t pacto 
procedatur, personaliter et realiter, contra nos, dictis nominibus, et dictos 

principales mei dicti Berengarii de Vinbodi, universitatem, et eius singulares 
nostrosque et suos et quelibent nostri no-/ minibus, per expressis, et eorum 
per quencumque iudicem seu officialem secularem, tamen, ordinarium vel 
delegatum, aut delegandum et asignandum, eligendumque seu requirendum 
per vos seu alium loco vestri et in loco seu lotis quibus vobis placuerit, pro 
libito voluntatis districtui, cuius iuridiccioni que foro processii cognicioni et 
examini nos, dictis nominibus, et ipsos principales mei eiusdem/ Berengarii 
de Vinbodi, et universitatem, et eius singulares et quemlibet, insolidum, 
cum nostris prefixis nominibus, et suis bonis omnibus prorsus suminttimus, 
de presenti, et in eum consentimus et ipsius iuridiccionem in nos, dictis 
nominibus, et ipsos, totaliter, prorogamus et foro ac iudici ordinario nostri, 
dictis nominibus et ipsorum et eius iuridiccioni hoc causu.  

Renunciamus eiusdem nominibus super hiis/66 ex pacto penitus, et 
expresse procedique possit ac fiat et fieri valeat pro premissis et infrascriptis, 
ac quolibet eorum execucio et vendicio de omnibus, et singulis bonis, et 
iuribus nostris, pertactis nominibus, ac dictorum principalium mei dicti 
Berengarii de Vinbodi, quovis nomine predictorum universitatisque, et 
eius singularium, mobilibus, et sedentibus ac etiam semoventibus, licitis et 
probibitis, privilegi/ et non privilegiatis, intus vel extra domos, siscentibus, 
prout in subdito domini regis pro iuribus regalibus et fiscalibus in personas 
et bona proceditur, et fit et en actemus procedi et fieri asuetum et vel, 
etiam, prout fit, et est solitum fieri de sententia vel regio precepto in rem 
iudicatam legitime per transactis vel de condempnacione pene quarti, de 
qua est factum retrocla-/mum, quoniam [....] procesi compulsioni distritui 
et execucioni nos, dictis nominibus, et dictos principales, universitatem 
et eius singulares et quemlibet insolidum, cum omnibus nostri nominibus 
eiusdem et ipsorum bonis, sunmictimus et volumus presens instantem 
in omnibus suis clausulis, et in omni curia loco et iudicio vim robur et 
eficaciam pacti solemniter stipulati ac processus, pro iuribus/69 regalibus 
et ficialibus fieri, usati et privilegii satisfacciones sive consuetu[din]is, quo 
ipse est fundatus, ac sententie, et regii precepti, que in racione iudicatam 
legitime transinerumt, ac condempnaciones pene quarti, de qua secutum 
extitit retroclamum, ex pacto omnimode obtinere nec observari oporteat 
in hiis aliquam preconizacionem vel iudicii solemnitatem; ymmo, dicti 
processus/ compulsio et execucio fiant, realiter et de facto, ut premittitur, 
omni ordine iudiciario pretermisso, nec valeamus nos vel nostri premis 
nominibus, aut dicti principales mei dicti Berengarii de Vinbodi, universitas 
vel eius singulares admicti valeant ad aliquam dilacionem, defensionem vel 
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apellacionem, nec ad aliquam oblacionem bonorum inmobilium habendo, 
bona mobilia vel semo-/vencia, etiam, privilegiata; ymmo, istud sic ad 
vestri et vestrorum eleccionem, etiam, volumtatem adicientes ex dicto pacto 
quelibet incepissecis vel inceperitis convenire, vel procedere auc procedi 
facere contra nos, vel nostros nominibus eisdem, aut dictos principales 
mei eiusdem Berengarii de Vimbodi, universitatem, vel eius singulares aut 
suos aut nostre vel nostrorum, aliquem vel ali-/72 quos, aut omnis ratione 
contentorum in hoc instrumento vel eorum cuiusvis nichilominus, tamen, 
possicis et sic vobis licitum, iam, conventum vel conventos ac modum 
convencionis, compulsionis vel execucionis incepte dimittere, et ab inceptis 
desistere, et contra alio vel alios nostri vel ipsorum aut omnis et per alium 
modo procedere vel procedi facere, et ad vestri libitum variare/ sine incursu 
amissionis vel solucionis de vestro proprio missionum, tunc, propterea 
factarum et sine ullo dampno vestri vel vestrorum.

Nos, enim, dictis nominibus ex certa sciencia et expresse per pactum et 
stipulacionem, ut super, renunciamus privilegiis, foris, iuribus et usibus quibus 
seu quorum vigore fiunt vel fieri solent, libelli, oblaciones, condempnaciones 
sub pena quarti,/ asigmaciones vel prefunciones terminorum ad solvendum 
concessiones, deffensionum subastaciones,  solemnitates et processus 
ordinarii omnibusque aliis foris, et iuribus ac aliis quibuslibet contra hoc 
venientibus quovismodo, ut si coram nobis, dictis nominibus, litera essent 
posita hostensia, ac, etiam, declarata, et legi etiam dicenti generalem 
renunciacionem non valere, cum sic licitum cuilibet suo /75proprio iuri 
vel in sui favorem introducto penitiis renunciare, demun, nominibus ac 
vice iamdictis promictimus, vobis, virtute iuramenti premissi et ex pacto 
et stipulacione iamdictis fide bona, convenimus, ex mandato executorio, 
seu alio quovis actu vel processu, contra nos vel nostros, dictis nominibus, 
aut dictes principales mei dicti Berengarii de Vimbodi, universitatem, et 
eius singula-/res vel suos, aut nostri vel eorum aliquem, anno quolibet pro 
premissis, vel infrascriptis aut eorum quolibet fiendo transuptum, non potere 
vel recipere, aut peti, vel recipi facere aut permittere ulla ratione neque 
adversus ipsum mandatum executorium, actum vel processum vel aliquam 
eorum partem ullas allegaciones, posiciones, rationes sive excepciones, 
iustas vel frivolas, proponere/ vel proponi, facere aut consentire, neque, 
etiam, pro premissis vel infrascriptis aut quovis ipsorum vobiscum vel cum 
vestris aliqualiter causare vel litigare, aut causari vel litigari fi[eri], aut 
permittere in iudicio vel extra, palam vel occulte aliqua ratione, et si contra 
fuerit factum quod absit, volumus nominibus sepe dictis ac vobis et vestris, 

concedimus quod in et pro quolibet casu et/78 capitulo, ac vice qualibet 
quo et qua in predictis vel eorum quolibet fuerit contra factum incidamus 
nominibus,  aut facis at incidant, simul et insolidum, penam quinquaginta 
monete superius nominate vobis et vestris pro pena, dampno et interesse 
vestri dandarum et solvendarum, qua pena soluta vel ne que peti ac levari 
valeat quocias comissa fuerit, cum execucio-/ne inde fienda, ut superius 
expressatur, nichilominus, rato remanente pacto dictus execucio actus et 
processus fiant at perficiantur, realiter et de facto,  et dicte allegaciones 
pos (roto) ies, rationes et excepciones sunt case irrite acque valie, ita quod 
non possint nobis nuc nostris, dictis nominibus, aut dictis principalibus mei 
dicti Berengarii de Vimbodi, universitati et eius/ singularibus, prodece nec 
vobis vel vestris in aliquo obesse, ymmo ipsis et cuilibet ipsorum, nunc 
ut ex tun, et ex tunch ut ex nunch. Renunciamus dictis nominibus penite 
expresse iamdicto itaque centum solidos censuales, rendales et annuales 
sive laudimio et sine fatica, verum, cum toto alio pleno iure imphiteotico, 
et percipiendi ipsos, secundum forum predictum,/81 et cum omnibus iuribus, 
vocibus, rationibus et accionibus, realibus et personalibus, utilibus et 
directis, variis sive mixtis, ordinariis et extraordinariis nobis et nostris, 
nominibus precontentis, ac dictis principalibus mei eiusdem Berengarii de 
Vimbodi, universitati dicti loci de Guardamar, et eius singularibus et suis, 
in predictis centum solidis censualibus, rendalibus et annualibus/ vel pro 
ipsis competitcibus et competituri, quo quomodo causa vel, etiam, ratione 
de quibus omnibus et singulis, vobis et vestris, facimus nominibus eiusdem 
cessionem, concessionem, et transportacionem, et de quibus, etiam, possitis 
vos et vestri uti experiri et exercere vosque et vestros, iuvare, deffendere 
et fueri, iudicio et extraiudicium, quemadmodum  nos, dictis nominibus, et 
principales/ mei dicti sindici universitas, et ipsius singulares poteramus seu 
facere poterant, autem, huiusmodi vendicionem, alienationem, concessionem 
et transportacionem instituentes vice et nominibus quibus supra inde vos 
et vestros, ex causa venditionis, alienationis, cessionis, concessionis et 
transportacionis presencium, actores, dominos et potentes ac procuratores, 
ut in rem vestram/84 propria, ponentisque eisdem nominibus vos et vestros, 
in locum nostrum, et dicte universitatis ac ipsius singularium ad habendum, 
tenendum, possidendum et explecandum pro vestro proprio, francho et 
libero alodio, predictam vendicionem cum omni suo melioramento, facto 
et faciendo, eiusdemque dandum, vendendum, alienandum, impignandum, 
obligandum, excanbiandum et ad omnis vestros vestrorumque/ voluntates 
inde cuiuscunque volveritis perpetuo faciendum, exceptis clericis, et 
personis religiosis ac militibus, qui de foro Valencie non existunt, vobis 
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dicte domine Peyrone, emptrice, que supra et vestris perpetuo vendimus 
nominibus iamdictis et concedimus, tradimus seu quasi tradimus precio, 
videlicet, sexaginta librarum regalium Valencie, quas omnis a vobis munerando 
ha-/buimus et recepimus ac de ipsis inde bene vestri paccati sumus ad tota 
nostram volumtatem, renunciando, scienter, omni excepcioni vendicionis 
premisse per nos vobis non facte, peccunique iamdicte non numerate et a 
vobis pro precio dicte vendicionis non habite et non receptere, ut predicitur, et 
doli, ac beneficio, etiam, minoris precii et duplicis decepcionis, et foro ac iuri 
subvenientibus deceptis/87 ultra dimidiam iusti precii, et omni ali cuilibet iuri 
contra hec vemienti, dantes dictis nominibus et concedentes vobis et vestris 
perpetuo quitquid hec vendicio predicta modo amplius valet, aut imposterum 
valebit precio ante dicto promittentes, simul ambo et uterque nostrum insolum 
nominibus aim dictis, et utroque eorum insolidum ac fide bona convenientes, 
predictam venditionem cum/ omni suo melioramento facto, et faciendo vobis 
et vestris perpetuo pro vestro proprio francho ac libero alodio deffendere, et 
salvare, ac facere, havere, tenere, posidere et expletare quiete, potenter et in 
sana pace, contra omnis personas conquerentes vel aliquid perturbantes, ad 
forum Valencie, et tenemur, simil ambo et uterque nostrum insolidum, pre 
insertis nominibus et utroque eorum insolidum,/ inde vobis et vestris perpetuo 
de firma et legali eviccione huius vendicionis, et ab omni dampno,  ac etiam 
interesse, ita quod si forte de inde aliquo tempore ab aliquo sive ab aliquibus, 
in totum vel partem, huius vendicionis fierit vel moveretur, vobis vel vestris, 
questio, aliqua peticio vel demanda, tam per oblacionem libelli quam per 
alium quecunque modum et ratione, quacumque vi maio-/90ri, pari vel minori 
in continenti, facta nobis vel nostris, dictis nominibus aut principalibus mei 
dictis sindici universitati, et eius singularibus, denunciacione seu, etiam, non 
expectata denunciacione quam denunciacionem ex pacto speciali et expresso, 
in hoc contractu aponito, vobis et vestris, remitimus nominibus eisdem foro 
Valencie dicenti, quod si vendicio evicerentur emptori auncque evicantur,/ 
debeat denunciari venditoribus minime obsistente cui ex pacto.